中国老科协教育分会

全国青少年健康成长阳光工程

全国青少年成长教育学习活动中心
[image: image1.jpg]

科教字[2014]第015号

关于举办“全国校外教育未来发展高峰论坛”的通知

各地：教育局、相关校外教育机构管理部门

各地：青少年宫、青少年活动中心、青少年校外活动站、妇女儿童活动中心

为贯彻《国家中长期教育改革和发展规划纲要(2010-2020年)》精神，进一步深入落实教育部制定的《中共中央办公厅、国务院办公厅关于进一步加强和改进未成年人校外活动场所建设和管理工作的意见》，推动全国校外教育事业发展，加强全国校外教育机构的沟通与交流，研究解读未来校外教育机构的发展趋势，从而达到共同推动校外教育师资队伍建设、全面提高校外教育教学水平，让少年儿童在校外教育中得到全面健康发展的目的。经研究我单位决定于2014年5月25-27日在北京市举办“全国校外教育未来发展高峰论坛”。 本次论坛将邀请相关领导和专家学者解读校外教育机构的未来发展趋势与方向，论坛将通过专题报告、互动交流、参观考察, 来破解现在校外教育机构发展中的困惑与难题，帮助校外教育机构把握新政策、了解新动态、接受新观念、拓宽新视野，对新形势下青少年校外活动场所的功能定位、职责使命、发展趋势有新体会、新认识，对进一步加强青少年校外活动场所建设有新思路、新办法，继而推动青少年校外活动中心的建设与管理工作走上新台阶。

请各地教育行政部门领导、校外教育机构领导接到通知后，积极组织人员参加。

现将有关事宜说明如下：
一、时间、地点：
2014年5月 25 - 27 日（5月24 日全天报到）     北京市

二、参会对象
教育行政部门相关领导及负责人；校外教育机构主管干部，青少年宫、青少年活动中心、青少年校外活动站、妇女儿童活动中心以及命名为青少年爱国主义教育基地的校外教育场所的相关负责人、主任、教师和中小学的教师、管理人

三、报名说明：会务费：780/人；食宿可协助安排，费用由各单位报销
四、拟邀专家（形式：报告交流考察相结合，根据情况安排以下部分专家出席）
	5月24日 全天报到    参会代表领取会议资料、签到

	5

月

25

日

	全

天
	鲍秀芬：中国福利会少年宫党总支书记、少年宫副主任，中国教育学会少年儿童校外教育分会研修基地副主任、全国青少年学生校外教育培训中心（上海部）主任。曾编著了24万字的《现代社交礼仪基础》，并已由机械工业出版社出版；撰写的活动案例《红领巾DISCO欢乐健身活动》获全国校外、课外活动论文（案例）二等奖，论文《关于少年宫未来教学模式的思考》获全国少年儿童校外教育工作优秀论文评选一等奖。2005年，被评为全国少年儿童校外教育名师；2007年，荣获“上海市三八红旗手”称号。

	康丽颖：首都师范大学教育科学学院副院长、副教授主要研究领域为青少年教育、教育社会学、教师教育和校外教育。自上个世纪90年代以来，先后主持和参与主持了一些青少年研究方面的项目，发表相关青少年教育类论文和随笔多篇，出版研究著作10余部。其中有代表性的著作有《素质教育文库—社会化》，《儿童在社会化过程中对成人世界的影响》等。

	王振民：北京市丰台区青少年活动中心主任，中国教育学会会员，中国儿童歌舞学会常务理事，全国城区少年宫研究会会长、秘书长，北京市校外研究会常务理事。区政府教育最高奖“人民教师奖”。现任北京市校外教育研究会副理事长，全国城区宫研究会副会长兼秘书长,被评为北京市校外教育先进个人, 评为全国优秀校外教育理论工作者，“中国青少年社会教育银杏奖突出贡献奖”。

	5

月

26

日

	全

天
	吴惠荣：天津青年宫主任兼党总支书记，团中央教育部“青少年素质训练”先进个人，中国社会教育“银杏奖”终身成就奖，中学高级教师 高级政工师。

	张良驯：全国少工委副主席、中国青少年宫协会党组书记常务副会长，团中央国家少年宫筹建办主任。曾任团中央青工部副部长，团中央青工部副部长兼团中央实业发展中心常务副主任（正局级）、中国青年企业家协会常务副会长。

	黄南冰：广州市少年宫主任、广东省青少年宫协会副会长、广州大学兼职教授，广州市越秀区第12届人大代表。任职以来，广州市少年宫从一个小阵地发展到颇具规模的校外教育机构，总投资额超过20亿元人民币；他组织少年宫教职人员通过各种形式的培训教学和群众性活动，对少年儿童进行文化艺术、科学知识、体育锻炼等方面的教育。广州市少年宫被国家文化部和团中央授予“全国先进青少年宫”光荣称号，黄南冰本人被评为“全国优秀少年宫宫主”第一名。

	5

月

27

日
	全

天
	参观   北京市少年宫  东城区少年宫 北京市西城区少年宫

	参会代表集体合影  会议结束参会代表返程

五、会后活动：
论坛结束后，与会代表领取电子版参会通讯录，集体合影。

六、报名方式：

参加论坛人员确认后，请填写报名表并加盖单位公章，邮件或传真至我单位，详细报道地点及乘车路线等将在开会一周前通知。

“全国校外教育未来发展高峰论坛”

报名回执表                 地 点： 北京
	单位名称

	电  话

	加盖公章

	传  真

	地  址

	邮  箱

	带队人员
	姓 名
	职 务
	电 话
	手  机
	邮  箱

	会议地点

北京

	培训人数
	我单位决定派    名人员参加5.25–27北京校外教育发展论坛。

备  注：请详细填写后及时传真至分会，此表格传真、复印有效。

联系人： 朱宇                                      中国老科协教育分会

电  话： 15010664783            （兼传真）                 2014年4月8日

邮  箱:  1115921015@qq.com

3